
—  113  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30930-12-2021

 Al predetto commissario sono conferiti i poteri spettan-
ti al consiglio comunale, alla giunta ed al sindaco. 

 Dato a Roma, addì 6 dicembre 2021 

 MATTARELLA 

 LAMORGESE, Ministro dell’in-
terno   

  

  ALLEGATO    

      Al Presidente della Repubblica  

 Nel consiglio comunale di Bardi (Parma), rinnovato nelle consul-
tazioni elettorali del 26 maggio 2019 e composto dal sindaco e da dieci 
consiglieri, si è venuta a determinare una grave situazione di crisi a 
causa delle dimissioni contestuali rassegnate da otto componenti del 
corpo consiliare. 

 Le citate dimissioni, presentate personalmente da oltre la metà dei 
consiglieri con atti separati contemporaneamente acquisiti al protocollo 

dell’ente in data 17 novembre 2021, hanno determinato l’ipotesi disso-
lutoria dell’organo elettivo disciplinata dall’art. 141, comma 1, lettera 
  b)  , n. 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 Pertanto, il prefetto di Parma ha proposto lo scioglimento del 
consiglio comunale sopracitato disponendone, nel contempo, ai sen-
si dell’art. 141, comma 7, del richiamato decreto, la sospensione, con 
la conseguente nomina del commissario per la provvisoria gestione 
dell’ente, con provvedimento del 17 novembre 2021. 

 Considerato che nel suddetto ente non può essere assicurato il nor-
male funzionamento degli organi e dei servizi, essendo venuta meno 
l’integrità strutturale minima del consiglio comunale compatibile con il 
mantenimento in vita dell’organo, si ritiene che, nella specie, ricorrano 
gli estremi per far luogo al proposto scioglimento. 

 Sottopongo, pertanto, alla firma della S.V. l’unito schema di de-
creto con il quale si provvede allo scioglimento del consiglio comuna-
le di Bardi (Parma) ed alla nomina del commissario per la provvisoria 
gestione del comune nella persona della dott.ssa Daniela Piedimonte, 
viceprefetto aggiunto in servizio presso la Prefettura di Parma. 

 Roma, 29 novembre 2021 

 Il Ministro dell’interno: LAMORGESE   

  21A07590  

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELL’ECONOMIA

E DELLE FINANZE

  DECRETO  23 novembre 2021 .

      Modifiche alla tabella A del decreto 6 agosto 2021 di as-
segnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione 
degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 
semestrali di rendicontazione per la trasformazione digitale.    

     IL MINISTRO DELL’ECONOMIA
E DELLE FINANZE 

 Visto il regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 
14 dicembre 2020 che istituisce uno strumento dell’Unio-
ne europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’eco-
nomia dopo la crisi COVID-19; 

 Visto il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istitui-
sce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 Vista la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 lu-
glio 2021, recante l’approvazione della valutazione del 
Piano per la ripresa e resilienza dell’Italia e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 Visto il regolamento (UE) 2020/2221 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che mo-
difica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto ri-
guarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione 
per fornire assistenza allo scopo di promuovere il supera-
mento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e prepara-
re una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
(REACT-EU); 

 Visto il regolamento (UE) 2020/2220 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che sta-
bilisce alcune disposizioni transitorie relative al soste-
gno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garan-
zia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che modifica 
i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013 
e (UE) n. 1307/2013 per quanto riguarda le risorse e 
l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamen-
to (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e 
la distribuzione di tale sostegno in relazione agli anni 
2021 e 2022; 

 Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante 
«Legge di contabilità e finanza pubblica», come modifi-
cata dalla legge 7 aprile 2011, n. 39, recante «Modifiche 
alla legge 31 dicembre 2009, n. 196, conseguenti alle 
nuove regole adottate dall’Unione europea in materia di 
coordinamento delle politiche economiche degli Stati 
membri»; 

 Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 re-
cante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei si-
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti-
coli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42»; 

 Visto il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, con-
cernente «Riforma dei controlli di regolarità amministra-
tiva e contabile e potenziamento dell’attività di analisi e 
valutazione della spesa, a norma dell’art. 49 della legge 
31 dicembre 2009, n. 196»; 



—  114  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30930-12-2021

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 26 giugno 2019, n. 103, come modificato dal decre-
to del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 
2020, n. 161, con cui è stata definita la nuova struttura del 
Ministero dell’economia e delle finanze, recante «Rego-
lamento di organizzazione del Ministero dell’economia e 
delle finanze»; 

 Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, converti-
to, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101 
recante misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 
gli investimenti; 

 Visto il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, converti-
to, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 
concernente «   Governance    del Piano nazionale di rilancio 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strut-
ture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure»; 

 Visto in particolare, l’art. 6 del suddetto decreto-leg-
ge n. 77/2021 con il quale è istituito, presso il Ministero 
dell’economia e delle finanze - Dipartimento della Ra-
gioneria generale dello Stato, un ufficio centrale di livello 
dirigenziale generale, denominato Servizio centrale per il 
PNRR, con compiti di coordinamento operativo, monito-
raggio, rendicontazione e controllo del PNRR; 

 Visto, inoltre, l’art. 8, del suddetto decreto-legge 
n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna amministrazione 
centrale titolare di interventi previsti nel PNRR provvede 
al coordinamento delle relative attività di gestione, non-
ché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

 Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, converti-
to, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 
recante «Misure per il rafforzamento della capacità am-
ministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 
all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

 Visto, in particolare, il secondo periodo del comma 1 
dell’art. 7 del citato decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 
ai sensi del quale «Con decreto del Presidente del Consi-
glio dei ministri, su proposta del Ministro dell’economia 
e delle finanze, si provvede alla individuazione delle am-
ministrazioni di cui all’art. 8, comma 1, del decreto-legge 
31 maggio 2021, n. 77»; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 9 luglio 2021 recante l’individuazione delle ammini-
strazioni centrali titolari di interventi previsti dal PNRR 
ai sensi dell’art. 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 
2021, n. 77; 

 Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle 
finanze del 6 agosto 2021 di assegnazione delle risorse 
finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e riparti-
zione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione; 

 Vista la nota n. 1787, del 7 settembre 2021, della 
Presidenza del Consiglio dei ministri - Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale con 
la quale si comunica che, in attuazione del decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri 26 agosto 2021, 

sono state delegate allo stesso Ministro le funzioni 
in materia di coordinamento delle politiche relative 
ai programmi spaziali e aerospaziali di cui alla legge 
11 gennaio 2018, n. 7 e si chiede, pertanto, di apportare 
la conseguente modifica all’assegnazione delle risor-
se relativa all’investimento Tecnologie satellitari ed 
economia spaziale del PNRR prevista nella tabella A 
del decreto del ministro dell’economia e delle finanze 
6 agosto 2021; 

 Vista la richiesta emersa in sede tecnica del Ministero 
dell’università e della ricerca di apportare talune modi-
fiche agli interventi di propria competenza relativi alla 
Missione 4 del PNRR; 

 Viste le richieste emerse in sede tecnica del Ministero 
della salute di apportare talune modifiche agli interventi 
di propria competenza relativi alla Missione 6 del PNRR; 

 Considerata, pertanto, la necessità di aggiornare la ta-
bella A allegata al citato decreto del Ministro dell’eco-
nomia e delle finanze del 6 agosto 2021, per tener conto 
delle richieste di modifica pervenute dal Ministero della 
transizione digitale, dal Ministero dell’università e della 
ricerca e dal Ministero della salute; 

  Decreta:  

  1. La tabella A allegata al decreto del Ministro 
dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’at-
tuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi 
per scadenze semestrali di rendicontazione, è modificata 
come segue:  

   a)   le risorse relative alla Missione 1 - Componente 
2 - Investimento 4.1 Tecnologie satellitari ed economia 
spaziale e sottostanti sub-investimenti, pari a comples-
sivi 1.487.000.000 di euro sono attribuite al Ministro 
per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale 
(MITD); 

   b)   fermo restando l’importo complessivo, l’articola-
zione interna degli importi assegnati agli interventi a tito-
larità del Ministero dell’università e della ricerca (MUR) 
per la Missione 4 - Componenti 1 e 2 del PNRR è sostitu-
ita dal prospetto in allegato 1 che forma parte integrante 
del presente decreto; 

   c)   fermo restando l’importo complessivo, l’artico-
lazione interna degli importi assegnati agli interventi a 
titolarità del Ministero della salute per la Missione 6 - 
Componenti 1 e 2 del PNRR è sostituita dal prospetto in 
allegato 2 che forma parte integrante del presente decreto. 

 Il presente decreto sarà trasmesso ai competenti orga-
ni di controllo e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 23 novembre 2021 

 Il Ministro: FRANCO   

  Registrato alla Corte dei conti il 9 dicembre 2021
Ufficio di controllo sugli atti del Ministero dell’economia e delle 
finanze, reg. n. 1648



—  115  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30930-12-2021

  

Pr
os

pe
tto

 A
lle

ga
to

 1
- M

in
ist

er
o 

U
ni

ve
rs

ità
 e

 R
ic

er
ca

 
 

 
 

 
 

Im
po

rt
i (

€)
 

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

  

M
IS

SI
O

N
E 

C
O

M
PO

N
EN

TE
 

TI
PO

LO
G

IA
 

IN
TE

R
VE

N
TO

 
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 
di

 c
ui

  
Pr

og
et

ti 
in

 e
ss

er
e 

di
 c

ui
  

N
uo

vi
 p

ro
ge

tti
 

di
 c

ui
 

FS
C

 
N

O
TE

 

In
te

rv
en

ti 
a 

tit
ol

ar
ità

 d
el

 M
in

is
te

ro
 d

el
l'u

ni
ve

rs
ità

 e
 ri

ce
rc

a 
(M

U
R

) 
 1

1.
73

2.
00

0.
00

0,
00

  
 1

.3
80

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 9

.2
56

.0
00

.0
00

,0
0 

 
1.

09
6.

00
0.

00
0,

00
  

  

M
4 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

6 
O

rie
nt

am
en

to
 a

tti
vo

 n
el

la
 tr

an
si

zi
on

e 
sc

uo
la

 - 
un

iv
er

si
tà

 
 2

50
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

 2
50

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
  

M
4 

C
1 

R
ifo

rm
a 

1.
7 

Al
lo

gg
i p

er
 g

li 
st

ud
en

ti 
e 

rif
or

m
a 

de
lla

 
le

gi
sl

az
io

ne
 s

ug
li 

al
lo

gg
i p

er
 g

li 
st

ud
en

ti 
 9

60
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

 8
64

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 9

6.
00

0.
00

0,
00

  
  

M
4 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

7 
Bo

rs
e 

di
 s

tu
di

o 
pe

r l
'a

cc
es

so
 a

ll'u
ni

ve
rs

ità
 

 5
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
 5

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

  

M
4 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
3.

4 
D

id
at

tic
a 

e 
co

m
pe

te
nz

e 
un

iv
er

si
ta

rie
 

av
an

za
te

 
 5

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

 5
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
  

M
4 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
4.

1 
Es

te
ns

io
ne

 d
el

 n
um

er
o 

di
 d

ot
to

ra
ti 

di
 

ric
er

ca
 e

 d
ot

to
ra

ti 
in

no
va

tiv
i p

er
 la

 P
ub

bl
ic

a 
Am

m
in

is
tra

zi
on

e 
e 

il 
pa

tri
m

on
io

 c
ul

tu
ra

le
 

 4
32

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
 4

32
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

  

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

1 
Fo

nd
o 

pe
r i

l P
ro

gr
am

m
a 

N
az

io
na

le
 d

el
la

 
R

ic
er

ca
 (P

N
R

) e
 P

ro
ge

tti
 d

i R
ic

er
ca

 d
i 

R
ile

va
nt

e 
In

te
re

ss
e 

N
az

io
na

le
 (P

R
IN

) 
 1

.8
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 1

.3
80

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 4

20
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

  

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

2 
Fi

na
nz

ia
m

en
to

 d
i p

ro
ge

tti
 p

re
se

nt
at

i d
a 

gi
ov

an
i r

ic
er

ca
to

ri 
 6

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

 6
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
  

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

3 
Pa

rte
na

ria
ti 

es
te

si
 a

 U
ni

ve
rs

ità
, c

en
tri

 d
i 

ric
er

ca
, i

m
pr

es
e 

e 
fin

an
zi

am
en

to
 p

ro
ge

tti
 d

i 
ric

er
ca

 
 1

.6
10

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
 1

.6
10

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
  

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

4 
Po

te
nz

ia
m

en
to

 s
tru

ttu
re

 d
i r

ic
er

ca
 e

 
cr

ea
zi

on
e 

di
 "c

am
pi

on
i n

az
io

na
li"

 d
i R

&S
 s

u 
al

cu
ne

 K
ey

 E
na

bl
in

g 
Te

ch
no

lo
gi

es
 

 1
.6

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

 1
.6

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

M
U

R
 in

 c
ol

la
bo

ra
zi

on
e 

co
n 

il 
M

in
is

te
ro

 
de

lla
 

Sv
ilu

pp
o 

Ec
on

om
ic

o 
(M

IS
E)

 

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

5 
C

re
az

io
ne

 e
 ra

ffo
rz

am
en

to
 d

i "
ec

os
is

te
m

i 
de

ll'i
nn

ov
az

io
ne

 p
er

 la
 s

os
te

ni
bi

lit
à"

, 
co

st
ru

en
do

 "l
ea

de
r t

er
rit

or
ia

li 
di

 R
&S

"  
 1

.3
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
 1

.3
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
  

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
3.

1 
Fo

nd
o 

pe
r l

a 
re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
si

st
em

a 
in

te
gr

at
o 

di
 in

fra
st

ru
ttu

re
 d

i r
ic

er
ca

 e
 

in
no

va
zi

on
e 

 1
.5

80
.0

00
.0

00
,0

0 
 

-  
58

0.
00

0.
00

0,
00

   
 

 1
.0

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

  

M
4 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 

3.
3 

In
tro

du
zi

on
e 

di
 d

ot
to

ra
ti 

in
no

va
tiv

i c
he

 
ris

po
nd

on
o 

ai
 fa

bb
is

og
ni

 d
i i

nn
ov

az
io

ne
 d

el
le

 
im

pr
es

e 
e 

pr
om

uo
vo

no
 l'

as
su

nz
io

ne
 d

ei
 

ric
er

ca
to

ri 
da

 p
ar

te
 d

el
le

 im
pr

es
e 

 6
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   
 6

00
.0

00
.0

00
,0

0 
 

 - 
   

  

 



—  116  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30930-12-2021

 

 
Pr

os
pe

tto
 A

lle
ga

to
 2

 - 
M

in
ist

er
o 

de
lla

 sa
lu

te
 

   
 

 
 

Im
po

rt
i (

€)
 

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

  

M
IS

SI
O

N
E 

C
O

M
PO

N
EN

TE
 

TI
PO

LO
G

IA
 

IN
TE

R
VE

N
TO

 
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 
di

 c
ui

  
Pr

og
et

ti 
in

 e
ss

er
e 

di
 c

ui
  

N
uo

vi
 p

ro
ge

tti
 

di
 c

ui
 

FS
C

 
N

O
TE

 

In
te

rv
en

ti 
a 

tit
ol

ar
ità

 d
el

 M
in

is
te

ro
 d

el
la

 S
al

ut
e 

(M
S)

 
  1

5.
62

5.
54

1.
08

3,
51

 
 2

.9
82

.7
45

.0
00

,0
0 

 
9.

64
2.

79
3.

08
3,

51
 

3.
00

0.
00

0.
00

0,
00

  
  

M
6 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

1 
C

as
e 

de
lla

 C
om

un
ità

 e
 p

re
sa

 in
 c

ar
ic

o 
de

lla
 p

er
so

na
 

2.
00

0.
00

0.
00

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

 
-  

  
50

0.
00

0.
00

0,
00

 
1.

50
0.

00
0.

00
0,

00
 

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 S
al

ut
e 

tra
m

ite
  

l'A
ge

nz
ia

 
 

na
zi

on
al

e 
pe

r 
i 

se
rv

iz
i s

an
ita

ri 
re

gi
on

al
i 

M
6 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

2.
 C

as
a 

co
m

e 
pr

im
o 

lu
og

o 
di

 c
ur

a 
e 

te
le

m
ed

ic
in

a 
4.

00
0.

00
0.

00
0,

00
  

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

4.
00

0.
00

0.
00

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

  

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 S
al

ut
e 

tra
m

ite
  

l'A
ge

nz
ia

 
 

na
zi

on
al

e 
pe

r 
i 

se
rv

iz
i s

an
ita

ri 
re

gi
on

al
i 

M
6 

C
1 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 
1.

2.
1 

 C
as

a 
co

m
e 

pr
im

o 
lu

og
o 

di
 c

ur
a 

 (A
di

) 
2.

72
0.

00
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

2.
72

0.
00

0.
00

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

  

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 S
al

ut
e 

tra
m

ite
  

l'A
ge

nz
ia

 
 

na
zi

on
al

e 
pe

r 
i 

se
rv

iz
i s

an
ita

ri 
re

gi
on

al
i 

M
6 

C
1 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 
1.

2.
2 

 Im
pl

em
en

ta
zi

on
e 

de
lle

 C
en

tra
li 

op
er

at
iv

e 
te

rri
to

ria
li 

(C
O

T)
 

28
0.

00
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

28
0.

00
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
  

-  
  

M
in

is
te

ro
 

de
lla

 
Sa

lu
te

 
co

n 
l’A

ge
nz

ia
 

na
zi

on
al

e 
pe

r 
i 

se
rv

iz
i 

sa
ni

ta
ri 

re
gi

on
al

i 
co

m
e 

so
gg

et
to

 a
ttu

at
or

e 
pe

r 
al

cu
ne

 s
ub

-m
is

ur
e 

e 
pe

r 
il 

tra
m

ite
 

 
de

ll'A
ge

nz
ia

  
na

zi
on

al
e 

pe
r 

i 
se

rv
iz

i 
sa

ni
ta

ri 
re

gi
on

al
i 

pe
r 

le
 

re
st

an
ti 

su
b-

m
is

ur
e;

  

M
6 

C
1 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 
1.

2.
3 

 T
el

em
ed

ic
in

a 
pe

r u
n 

m
ig

lio
re

 s
up

po
rto

 a
i 

pa
zi

en
ti 

cr
on

ic
i 

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

 
-  

  
 1

.0
00

.0
00

.0
00

,0
0 

 
 - 

   

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 S
al

ut
e 

 c
on

 
l’A

ge
nz

ia
 

na
zi

on
al

e 
 

pe
r 

i 
se

rv
iz

i 
sa

ni
ta

ri 
re

gi
on

al
i 

co
m

e 
so

gg
et

to
 a

ttu
at

or
e 

e 
co

n 
 M

IT
D

 

M
6 

C
1 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

3.
 R

af
fo

rz
am

en
to

 d
el

l'a
ss

is
te

nz
a 

sa
ni

ta
ria

 
in

te
rm

ed
ia

 e
 d

el
le

 s
ue

 s
tru

ttu
re

 (O
sp

ed
al

i d
i 

C
om

un
ità

). 
1.

00
0.

00
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

 
M

in
is

te
ro

 d
el

la
 S

al
ut

e 
tra

m
ite

  
l'A

ge
nz

ia
 

 
na

zi
on

al
e 

pe
r 

i 
se

rv
iz

i s
an

ita
ri 

re
gi

on
al

i 

M
6 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

1 
Am

m
od

er
na

m
en

to
 d

el
 p

ar
co

 te
cn

ol
og

ic
o 

e 
di

gi
ta

le
 o

sp
ed

al
ie

ro
 

4.
05

2.
41

0.
00

0,
00

 
1.

41
3.

14
5.

00
0,

00
 

2.
13

9.
26

5.
00

0,
00

 
50

0.
00

0.
00

0,
00

 
  

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 
1.

1.
1 

Am
m

od
er

na
m

en
to

 d
el

 p
ar

co
 te

cn
ol

og
ic

o 
e 

di
gi

ta
le

 o
sp

ed
al

ie
ro

 (d
ig

ita
liz

za
zi

on
e)

 
2.

86
3.

25
5.

00
0,

00
 

1.
41

3.
14

5.
00

0,
00

 
95

0.
11

0.
00

0,
00

 
50

0.
00

0.
00

0,
00

 
 

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 
1.

1.
2 

Am
m

od
er

na
m

en
to

 d
el

 p
ar

co
 te

cn
ol

og
ic

o 
e 

di
gi

ta
le

 o
sp

ed
al

ie
ro

 (g
ra

nd
i a

pp
ar

ec
ch

ia
tu

re
) 

1.
18

9.
15

5.
00

0,
00

 
- 

1.
18

9.
15

5.
00

0,
00

 
- 

 

 



—  117  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 30930-12-2021

 

 
 

 
 

Im
po

rt
i (

€)
 

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

  

M
IS

SI
O

N
E 

C
O

M
PO

N
EN

TE
 

TI
PO

LO
G

IA
 

IN
TE

R
VE

N
TO

 
Im

po
rt

o 
to

ta
le

 
di

 c
ui

  
Pr

og
et

ti 
in

 e
ss

er
e 

di
 c

ui
  

N
uo

vi
 p

ro
ge

tti
 

di
 c

ui
 

FS
C

 
N

O
TE

 

M
6 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
1.

2.
 V

er
so

 u
n 

os
pe

da
le

 s
ic

ur
o 

e 
so

st
en

ib
ile

 
1.

63
8.

85
1.

08
3,

58
 

1.
00

0.
00

0.
00

0,
00

 
63

8.
85

1.
08

3,
58

 
- 

  

M
6 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 

1.
3.

 R
af

fo
rz

am
en

to
 d

el
l'in

fra
st

ru
ttu

ra
 

te
cn

ol
og

ic
a 

e 
de

gl
i s

tru
m

en
ti 

pe
r l

a 
ra

cc
ol

ta
, 

l’e
la

bo
ra

zi
on

e,
 l’

an
al

is
i d

ei
 d

at
i e

 la
 

si
m

ul
az

io
ne

 

1.
67

2.
53

9.
99

9,
93

 
56

9.
60

0.
00

0,
00

 
1.

10
2.

93
9.

99
9,

93
 

- 
  

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 

1.
3.

1 
R

af
fo

rz
am

en
to

 d
el

l'in
fra

st
ru

ttu
ra

 
te

cn
ol

og
ic

a 
e 

de
gl

i s
tru

m
en

ti 
pe

r l
a 

ra
cc

ol
ta

, 
l’e

la
bo

ra
zi

on
e,

 l’
an

al
is

i d
ei

 d
at

i e
 la

 
si

m
ul

az
io

ne
 (F

SE
) 

1.
37

9.
98

9.
99

9,
93

 
56

9.
60

0.
00

0,
00

 
81

0.
38

9.
99

9,
93

 
- 

M
in

is
te

ro
 d

el
la

 s
al

ut
e 

co
n 

il 
M

IT
D

 
co

m
e 

so
gg

et
to

 
at

tu
at

or
e 

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 

1.
3.

2 
R

af
fo

rz
am

en
to

 d
el

l'in
fra

st
ru

ttu
ra

 
te

cn
ol

og
ic

a 
e 

de
gl

i s
tru

m
en

ti 
pe

r l
a 

ra
cc

ol
ta

, 
l’e

la
bo

ra
zi

on
e,

 l’
an

al
is

i d
ei

 d
at

i e
 la

 
si

m
ul

az
io

ne
 (P

ot
en

zi
am

en
to

, m
od

el
lo

 
pr

ed
itt

iv
o,

 S
D

K 
…

.) 

29
2.

55
0.

00
0,

00
 

- 
29

2.
55

0.
00

0,
00

 
- 

  

M
6 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
2.

1.
 V

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
la

 
ric

er
ca

 b
io

m
ed

ic
a 

de
l S

SN
 

52
4.

14
0.

00
0,

00
  

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

52
4.

14
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
  

-  
  

  

M
6 

C
2 

In
ve

st
im

en
to

 
2.

2 
Sv

ilu
pp

o 
de

lle
 c

om
pe

te
nz

e 
te

cn
ic

he
-

pr
of

es
si

on
al

i, 
di

gi
ta

li 
e 

m
an

ag
er

ia
li 

de
l 

pe
rs

on
al

e 
de

l s
is

te
m

a 
sa

ni
ta

rio
 

 7
37

.6
00

.0
00

,0
0 

 
   

   
   

   
   

   
   

 
-  

  
73

7.
60

0.
00

0,
00

 
   

   
   

   
   

   
   

  
-  

  
  

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 

2.
2 

(a
) S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

te
cn

ic
he

-
pr

of
es

si
on

al
i, 

di
gi

ta
li 

e 
m

an
ag

er
ia

li 
de

l 
pe

rs
on

al
e 

de
l s

is
te

m
a 

sa
ni

ta
rio

. S
ub

-m
is

ur
a:

 
bo

rs
e 

ag
gi

un
tiv

e 
in

 fo
rm

az
io

ne
 d

i m
ed

ic
in

a 
ge

ne
ra

le
 

 1
01

.9
73

.0
06

,0
0 

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

 1
01

.9
73

.0
06

,0
0 

   
   

   
   

   
   

   
  

-  
  

  

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 

2.
2 

(b
) S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

te
cn

ic
he

-
pr

of
es

si
on

al
i, 

di
gi

ta
li 

e 
m

an
ag

er
ia

li 
de

l 
pe

rs
on

al
e 

de
l s

is
te

m
a 

sa
ni

ta
rio

: S
ub

-m
is

ur
a:

 
co

rs
o 

di
 fo

rm
az

io
ne

 in
 in

fe
zi

on
i o

sp
ed

al
ie

re
 

 8
0.

02
6.

99
4,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

 8
0.

02
6.

99
4,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
  

-  
  

  

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 

2.
2 

(c
) S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

te
cn

ic
he

-
pr

of
es

si
on

al
i, 

di
gi

ta
li 

e 
m

an
ag

er
ia

li 
de

l 
pe

rs
on

al
e 

de
l s

is
te

m
a 

sa
ni

ta
rio

: S
ub

-m
is

ur
a:

 
co

rs
o 

di
 fo

rm
az

io
ne

 m
an

ag
er

ia
le

 

18
.0

00
.0

00
,0

0 
   

   
   

   
   

   
   

 
-  

  
18

.0
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

   
   

   
  

-  
  

  

M
6 

C
2 

Su
b-

In
ve

st
im

en
to

 

2.
2 

(d
) S

vi
lu

pp
o 

de
lle

 c
om

pe
te

nz
e 

te
cn

ic
he

-
pr

of
es

si
on

al
i, 

di
gi

ta
li 

e 
m

an
ag

er
ia

li 
de

l 
pe

rs
on

al
e 

de
l s

is
te

m
a 

sa
ni

ta
rio

. S
ub

-m
is

ur
e:

 
co

nt
ra

tti
 d

i f
or

m
az

io
ne

 m
ed

ic
o-

sp
ec

ia
lis

tic
a.

 

53
7.

60
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
 

-  
  

53
7.

60
0.

00
0,

00
 

   
   

   
   

   
   

   
  

-  
  

M
in

is
te

ro
 

de
lla

 
Sa

lu
te

 
in

 
co

lla
bo

ra
zi

on
e 

co
n 

il 
M

in
is

te
ro

 
de

ll'U
ni

ve
rs

ità
 

e 
de

lla
 R

ic
er

ca
 

  21A07650


